³⁰ Buffettos .i. alapas. (Whallops are smacks.)

134 Hinc iacit ad terram, quem calcibus undique pistat.
 135 Protinus hic centum pueri clauduntur in uno
 136 Agmine, sed Baldus propter schivare, volutat
 137 Mantellum brazzo, nam saxa volare comenzant.
 138 In quamdam sese vadit retirando vietam.
 139 Mox cantone pedes, animumque piantat in uno.³¹
 140 Illum non possunt discantonare valentem,
 141 Imber saxorum cui vibrabatur adossum,
 142 Extraque fundibulas crepitantia saxa ruebant.³²
 143 Sed Baldus, nunc huc, nunc illuc, saltat in altum,
 144 Et lapides agili venientes corpore vitat,
 145 Et centum petras volta reparabat in una.
 146 Tres horas duravit eo certamine victor,
 147 Quod comunis erat stupor admirantibus illum.
 148 Sed qui perdiderat dinaros, currit avantum,
 149 Ac incagnatus Baldo vult rumpere testam.
 150 Sta retro, Baldus ait, sta retro, si tibi frontem
 151 Rupero, dico tibi, fuerit dapossa todannum.³³
 152 Ille nec ascoltat, nec currere sotta rafinat.
 153 Impatiens ergo Baldus, non amplius illum
 154 Admonet, immo rapit medium sua dextra quadrellum,
 155 Cui boccam stomachi sfronzanti murmure colsit.³⁴
 156 Ille stramortitus cascans in limine portae,
 157 Cervellum fregit sibi stesso, creditur esse
 158 Mortuus, unde omnes pueri fugiere defattum.

{T Book 2 p. 45v; Port. 1.87}

159 Illustration: Baldus spearing Lanzagnocco.

{T Book 2 p. 46; Port. 1.87}

³¹ Piantare animum est ostinati. (To stick your courage is to be determined.)

³² Baldus puer certat in saxis. (The boy Baldus fights amid rocks.)

³³ Dapos[s]a, deinceps, todannum pro tuum damnum et est colisio indriotonicea.
 (Later, thereafter; your-ruin for your ruin and it is a mashing together in the
 “Indriotonic” style.)

³⁴ Colligo, colsi et non collegi contra Priscianum. (Contrary to Priscian the past tense of
colligo, I collect, is *colse* not *collegi*.)

160 Baldus garlettos cernentibus illico monstrat,³⁵
 161 Et per stradiculas centum fugiendo scapinat,
 162 Et nihil indretum guardans, it contra Cipadam.
 163 Hic aderat pueri stropiati forte fameius,
 164 Quem Lanzalottum reliqui dixere bravosi,³⁶
 165 Quem Lanzagnocum melius dixisse putarem.

Parenthesis prima

166 Hic erat ex illis (animosos laudo guereros)³⁷
 167 Qui semper spadas portant galone ficatas,
 168 Et cum tempus adest quod oportet desguainare,
 169 Ac menare manus, calcagnis fortiter obstant.
 170 Gestant bretonos longo tremolante pinazzo,
 171 Millibus et stringhis illorum piga frapatur,³⁸
 172 Quem semper portant super ochium more bravantis.
 173 Dextra super manicum spadae quantata repossat,
 174 Laeva tenet cappam, velut est usanza spagnola.³⁹
 175 Introeunt isti bravi quandoque tavernam,
 176 Dum trincant, coeloque levant rebibendo caraffas,
 177 Omnia sfrantumant, spezzant, verbisque menazzant,
 178 Hostibus atque suis iurant taiare colengum.⁴⁰
 179 Si tamen incontrant illos pro pignore signant
 180 Cantonem, finguntque nihil vidisse poianae.⁴¹
 181 Lanzalottus erat peior, mihi credite, cunctis.
 182 Cuius, si vultis ridere, audite figuram.